UNIVERSIDADE CESUMAR (UNICESUMAR)
Edital nº 72/2023, de 11 de dezembro de 2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA
2ª CHAMADA

A Reitoria da Universidade Cesumar (UNICESUMAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública
a lista dos candidatos convocados em Segunda Chamada, no Processo Seletivo de Verão 2024 - para o curso de
MEDICINA.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20241203394 PEDRO HENRIQUE PERON NALDI CAVALHEIRO 187 82.00

20241202819 GABRIELLY GOUVEIA PUPIO 188 82.00

20241204366 DAIANE DE CARVALHO BOCCHI 189 81.88

20241201704 WENDRYUS WILLIAM DE LIMA 190 81.41

20241202954 PEDRO ERMINIO DA LUZ 191 81.19

20241203285 LARISSA FERRARIN VIANA 192 81.00

20241201209 MARIA RITA FERRETI FÁVARO 193 81.00

20241206711 MELISSA MIYAZAKI TESSARO 194 81.00

20241200170 LETICIA BORGES XAVIER 195 81.00

20241203746 JULIANA HISSAMI KOSHITA 196 81.00

20241206952 MILLENA PEREIRA MESSIAS 197 81.00

20241200693 LUCAS INOUE SAKUMA 198 81.00

20241204058 ANA CAROLINE NAZARIO NUNES 199 80.42

20241201494 LARISSA PEREIRA CAMPOS 200 80.17

20241202820 POLIANA BUZELI GONZALES 201 80.00

20241208318 KARINY PALLAORO CATTI 202 80.00

20241202749 NADIA MOHAMED HAMUD 203 80.00

20241201244 KAUANY IZABEL PORTELA 204 80.00

20241205403 ISABELE BEATRIZ DIGIGOV MARTINS 205 80.00

20241200065 MARIA CLARA DE LIMA VICENTIN 206 80.00

20241200677 CIBELLE RABELLO WADA 207 80.00

20241200168 MARIA LARA FERREIRA LOUZADA 208 80.00

20241204552 EDUARDO PAZINI SARI 209 80.00

20241201427 LORENA SILVA BOIKO 210 79.00

20241204084 GUSTAVO YUJI HAYASHI 211 79.00

20241202316 GABRIELA DE OLIVEIRA JANN 212 79.00

20241202137 ANDERSON RYAN TANAKA 213 79.00

20241200449 JOÃO OTAVIO MARIOT DE MACEDO 214 78.00

20241201293 RAYSSA SATO 215 78.00

20241202978 RAFAELA VIANA DE OLIVEIRA 216 78.00

20241201525 LUÍSA DE LIMA CENSI SCODRO 217 78.00

20241206942 LUIZ EDUARDO MORAES ESCLAVAZINI 218 78.00

20241206468 YASMIN BERNARDI DIAS 219 78.00

20241202484 JOÃO VINICIUS DE OLIVEIRA 220 78.00

20241200163 BARBARA DIAS SORACE 221 78.00

20241200080 LUANA FERRAZ LEONARDO 222 78.00

20241202276 MARIA GABRIELA ALENCAR NIRO 223 78.00

20241203698 RAUAN VINICIUS SANTOS LAGO. 224 77.63

20241202764 MARIANY DORINI SERPA 225 77.24

20241207243 ANA CLARA NARITA 226 77.00

20241200303 RAFAELA FERREIRA STRAGLIOTTO 227 77.00

20241206453 AQUILES MARTINS AZEVEDO JORGE 228 77.00

20241205873 ISADORA DE OLIVEIRA 229 77.00

20241206859 MATHEUS GABRIEL MARINHO PALMEIRA 230 77.00

20241200044 JOSÉ AUGUSTO LEMOS 231 77.00

20241204546 ALINE SAYURI SASANO ROCHA 232 77.00

20241205697 BRUNA BERTOLINE FERNANDES DE SOUSA 233 77.00

20241200096 ARTHUR DA COSTA FELIZ 234 76.54

20241203369 CAMILLY CATALANI CAMPANO 235 76.00

20241204530 PEDRO HIROSHI DE ALMEIDA TOMOMITSU 236 76.00

20241201479 ISABELA ROCHA CALZAVARA 237 76.00

20241206840 IAN HORCESI SCARPELINI KAMINSKI 238 76.00

20241202887 SOPHIA PEREIRA DE SOUZA LOPES 239 76.00

20241200311 MARIAH TORRES LINGIARDI 240 76.00

20241201850 MARIA EDUARDA PEREZ GARCIA 241 76.00

20241200093 BIANCA ZANIN 242 75.00

20241204402 ANA LAURA RIBEIRO GUIMARÃES 243 75.00

20241203633 TALITA ROQUE DA PAZ ROSA 244 75.00

20241203821 MARIA VITORIA BARAZETTI 245 75.00

20241206175 MARIA EDUARDA SIRENA 246 74.47

20241201620 MARIA HELENA BODOT 247 74.00

20241201411 MANUELA TAQUES PORTUGAL MACEDO 248 74.00

20241206712 GABRIELA ALMEIDA GARCIA 249 74.00

20241201086 OZANA ISABELLA CORREIA DE ALCÂNTARA 250 74.00

20241204185 SOFIA ORNELAS VALLE 251 74.00

20241201915 THAISY FERNANDES TRINTIN 252 73.00

20241205910 PEDRO HENRIQUE YOSHIO SATO 253 73.00

20241200091 MARIA FERNANDA ROSSI 254 73.00

20241202955 SOFIA LUIZA SQUISSATTI MARTINS 255 72.00

20241202906 HENRIQUE ELIAS ANTONIASSI 256 72.00

20241201234 ANA LUIZA ADENA JODA 257 72.00

20241206822 MATHEUS GABRIEL HEDEL CASTRO RODRIGUES 258 71.00

20241204832 MARIA CLARA MENDONÇA SANTOS 259 71.00

20241204035 LUANA MONARETTO 260 71.00

20241206891 YGOR PIRES VILLAS BÔAS 261 71.00

20241201778 JULIA SESTAK LIMA 262 71.00

20241202147 GISELE MAYUMI NAKAMURA 263 71.00

20241204861 NATALIA BIDOIA PIAZZA 264 71.00

20241202510 LUANA GABRIELA MAIOQUE BERTOLETTI 265 70.00

20241203738 CAROLINA CARNEIRO 266 70.00

20241201918 LORRAYNNE ALVES LIMA 267 70.00

20241203517 LUIS EDUARDO GOLENIA 268 70.00

20241201834 GABRIELLY BEFFA 269 70.00

20241200743 HELOÍSA MARINA VIEIRA BERGAMIN DOS REIS 270 70.00

20241201476 ISADORA ALVES MARTINI 271 70.00

20241200437 MARIA CAROLINE CERRATO DOS SANTOS 272 69.00

20241200627 AMANDA SILVA CINTRA 273 69.00

20241207106 MATHEUS AQUOTTI V REIS 274 69.00

20241201475 LARISSA DA SILVA PARRA 275 69.00

20241202164 DANIEL MASSUD AMIN CARVALHO 276 69.00

20241208319 LUIS FELIPE GONZALEZ OLIVEIRA 277 69.00

20241202945 BRUNO NODAK WANISHI 278 68.00

20241205886 KAMILY RODRIGUES DE OLIVEIRA 279 68.00

20241201260 FELIPE MUNHOZ MARCOS 280 68.00

20241200076 HELENA VIOLA MACHADO 281 68.00

20241203925 GIULIA COSTA FRAMESCHI HONÓRIO 282 68.00

20241206027 LUCIELLI SAGATELLI 283 68.00

20241206041 GABRIEL MARIANO MELO BAZON 284 68.00

20241205702 ANA LAURA SEGURO PLETSCH 285 68.00

20241203997 LUCCA FREIRE CORRÊA 286 67.00

20241200012 MARIA EDUARDA UCHÔA DOS SANTOS 287 67.00

20241206316 MARIA PAULA DE SANT ANNA FABRIS 288 67.00

20241201016 ADILSON EMANUEL RIBEIRO DE FREITAS 289 67.00

20241201809 MARIA FERNANDA FERNANDES LIMA 290 67.00

20241206696 FERNANDA MARIA TOMITÃO HOFFMEISTER 291 67.00

20241201429 GABRIELA MARTINS BORBA 292 67.00

20241200707 FERNANDA FUSO CAMPIONI 293 67.00

20241202307 ÉRICA MANUELA CAMARGO RODRIGUEZ 294 67.00

20241205655 EVILYN BATISTA DOS SANTOS 295 67.00

20241201125 MARIA LUIZA PINOTTI 296 67.00

20241207017 MARIA EDUARDA CAPRIOLI MEIRA 297 66.00

20241201336 ANA CLARA STADNICKI MAZIA 298 66.00

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 11 a 17 de dezembro de 2023, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital nº  67/2023, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado,
não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº  67/2023, de 25 de setembro de 2023.

Maringá, 11 de dezembro de 2023.